

UTVIKLINGSAVTALE - HØGSKOLEN I ØSTFOLD

Utviklingsområde 1: Forskningskraft

Mål: HiØ skal ha ledende og anerkjente miljøer innen forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid, forankret i bevisste satsinger og prioriteringer der vi har faglige fortrinn

Høgskolen i Østfold har hatt en svært positiv utvikling knyttet til forskningsaktivitet og publikasjonsomfang. Kontinuert strategisk satsning på dette vil være særdeles viktig for institusjonens profil og utvikling framover. Selv om HiØ har styrket personalprofil, førstekompetanse og forskningsproduksjon betraktelig, ligger den vitenskapelige stabiliteten i form av rekrutteringsstillinger langt under sektoren for øvrig. Lav andel stipendiatstillinger begrenser ikke bare institusjonen i å understøtte regional utvikling og innovasjon, til å stimulere vitenskapelige koblinger mellom HiØ, nærings- og samfunnsliv, men begrenser også en stabil akademisk rekrutteringsvei og muligheten til å understøtte utviklingen av forskningsbasert utdanning av høy kvalitet. Utviklingsområde 1 har således en betydelig innvirkning også på suksess i utviklingsområde 2. I tråd med HiØ's strategi mot 2030 er det derfor sentralt at institusjonen fortsetter arbeidet med å styrke forskning i bredden og ta en ledende vitenskapelig posisjon der vi har faglige fortrinn

Utviklingsområde 1 er særlig koblet til sektormål 1 og 3 («Styrket konkurransekraft og innovasjonsevne», samt «Høy kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning») og både målet i seg selv og de foreslåtte styringsparametere vil, i særlig grad, understøtte de prioriterte områdene: Muliggjørende og industrielle teknologier og helse.

HiØ vil i utviklingsavtalens periode benytte følgende kvantitative/kvalitative parametere for å vurdere måloppnåelse:

- Etablering av ph.d i digitalisering og samfunn og fellesgrad i kunstnerisk forskning med UiT og HINN
- Andel publikasjoner
- Andel eksternt, bidrags- og oppdragsfinansierte forskningsprosjekt, særlig NFR og EU
- Andel rekrutteringshjempler
- Andel nærings- og offentlig-phd.

Utviklingsområde 2. Regional samskaping

Mål: HiØ skal styrke vårt arbeid med å utvikle og formidle kunnskap og kompetanse med og til regionen rundt oss.

Forankret i en region med tradisjonelt lavt utdanningsnivå og betydelige sosiale-, helse- og kompetanseutfordringer, er strategisk samarbeid med nærings- og samfunnsliv helt sentralt for høgskolens og regionens utvikling. Høgskolen ligger

også tett på grensen til Sverige og har potensiale til å utnytte og utvikle det grenseoverskridende utdannings- og kompetanseutviklingsarbeidet. Høgskolen må derfor ha en tydelig proaktiv rolle for å bidra til at vi, sammen med disse aktørene, identifiserer og styrker regionale fortrinn. På den måten tar vi aktive grep for å bidra til ønsket samfunnsutvikling.

Utviklingsområde 2 understøtter alle sektormålene («Styrket konkurransekraft og innovasjonsevne», «Miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft», samt «Høy kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning»). Videre vil en bevisst satsing på regional samskaping ha innvirkning på særlig tre av de prioriterte områdene i revidert langtidsplan (Helse, herunder folkehelse – Muliggjørende teknologier – og Tillitt og fellesskap).

HiØ vil i utviklingsavtalens periode benytte følgende kvantitative/kvalitative parametere for å vurdere måloppnåelse:

- Videreutvikling og etablering av studie- og utdanningstilbud innrettet mot regionens behov
- Forpliktende regionalt samarbeid om livslang læring
- Strategisk næringslivssamarbeid for å styrke rekruttering til teknologistudier, særlig ingeniørfag.
- Økt formidlingsaktivitet i hele regionen, herunder utarbeidelse av strategi for regional kunnskapsformidling
- Andel eksternfinansierte professor II, eller tilsvarende nærings- og samfunnslivskoblinger

Utviklingsområde 3. Utdanningskvalitet

Mål: Ved å jobbe analytisk og strategisk, skal HiØ styrke studentinvolvering i studie- og læringsmiljøarbeidet på alle utdanningsnivåer og styrke gjennomstrømming på masternivå spesielt.

Høgskolen trenger engasjerte studenter som bidrar aktivt til høgskolens studie- og læringsmiljø. Samtidig viser virkeligheten at det er vanskelig å rekruttere studenter til å ta en aktiv rolle i dette arbeidet. Det er derfor sentralt for høgskolen å kartlegge faktorer som hemmer og fremmer studentenes involvering studie- og læringsmiljøarbeidet. Høgskolen i Østfold ligger også over snittet i sektoren hva gjelder gjennomstrømming på bachelornivå, men under landsgjennomsnittet på masternivå. Etablering og styrking av bærekraftige og robuste masterutdanninger er helt sentralt for å levere både nødvendig og riktig kompetanse, men også for å understøtte vitenskapelige satsinger og regionalt utdanningsnivå. Høgskolen må derfor jobbe systematisk med å kartlegge og etablere tiltaksplaner for å styrke gjennomstrømming.

Utviklingsområde 3 understøtter sektormål 3 (Høy kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning)

HiØ vil i utviklingsavtalens periode benytte følgende kvantitative/kvalitative parametere for å vurdere måloppnåelse:

- Gjennomført kartlegging av faktorer som hemmer og fremmer studentinvolvering i studie- og læringsmiljøarbeid
- Gjennomført systematisk kartlegging av faktorer av betydning på gjennomstrømming på masternivå, samt etablert tiltaksplan for økt gjennomstrømming